
Приказ Министерства образования и науки Кыргызской Республики 
о пороговых баллах 

 

В соответствии с пунктом 13 Положения об общереспубликанском тестировании абитуриентов, 
претендующих на государственные образовательные гранты, утвержденного постановлением Правительства 
Кыргызской Республики от 2 июня 2006 года № 404, и пунктом 2.1. Положения об отборе и зачислении 
абитуриентов в высшие учебные заведения Кыргызской Республики по результатам общереспубликанского 
тестирования, утвержденного постановлением Правительства Кыргызской Республики от 27 мая 2011 года 
№256, учитывая рекомендации «Центра оценки в образовании и методов обучения» 

приказываю: 

 
1. Установить следующие пороговые баллы для зачисления абитуриентов в высшие учебные 

заведения на 2016-2017 учебный год на грантовые места и на все формы обучения  по договору 
с оплатой стоимости обучения: 

 

 по основному тесту – 110 баллов; 

 по английскому языку –  60 баллов; 

 по химии –  60 баллов; 

 по биологии –  60 баллов; 

 по физике – 60 баллов; 

 по истории – 60 баллов; 

 по математике – 60 баллов. 
 

2. Грантовым и приемным комиссиям вузов к конкурсу на получение государственного 
образовательного гранта, а также к конкурсу на все формы обучения по договору с оплатой 
стоимости обучения допускать только абитуриентов, набравших баллы равные или выше 
пороговых. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра Н.Ж.Эсенкулова. 
 
 
 
 

Министр                                                                         Э. К. Сариева 

 


